
Sestava vytvořena 3.12.2019 v 07:56 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

132. Návrh odnětí svěřeného majetku města MČ Brno-Bosonohy,
části pozemku p.č. 2162/35 v k.ú. Bosonohy   

Anotace
Zastupitelstvo města Brna schvaluje MČ Brno-Bosonohy odnětí svěřeného majetku ve smyslu čl. 75 odst. 6 obecně
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, části p.č.
2162/35 o výměře 80 m² odpovídající p.č. 2162/93 před revizí údajů katastru nemovitostí v k.ú. Bosonohy z kategorie: část
III. - ostatní nemovitý majetek.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje MČ Brno-Bosonohy
odnětí svěřeného majetku ve smyslu čl. 75 odst. 6 obecně závazné vyhlášky
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném
znění, pozemku
- části p.č. 2162/35    ostatní plocha, ostatní komunikace    o  výměře           80 m²
odpovídající p.č. 2162/93 před revizí údajů katastru nemovitostí
v k.ú. Bosonohy
z kategorie: část III. – ostatní nemovitý majetek,
svěřený rozhodnutím Zastupitelstva města Brna č. Z5/033 konaného dne 20.4.2010
se souhlasem MČ Brno-Bosonohy

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R8/049 konané dne 6.11.2019 a doporučila schválit
odnětí svěřeného majetku.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Dagmar Baborovská
vedoucí odboru - Majetkový odbor
3.12.2019 v 07:56
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 3.12.2019 v 07:56 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
15.11.2019 v 08:05

Strana 2



    

Důvodová zpráva: 
 

Předkládáme z úrovně města návrh na odnětí svěřeného majetku města, části pozemku p.č. 2162/35 o 

výměře 80 m2 odpovídající p.č. 2162/93 před revizí údajů katastru nemovitostí v k.ú. Bosonohy, se 

souhlasem MČ Brno-Bosonohy.  

Pozemek p.č. 2162/93 v k.ú. Bosonohy byl svěřen Z5/033. ZMB konaného dne 20.4.2010. Pozemek je 
situován podél ulice Chironova a slouží jako zeleň při komunikaci.  

V červnu 2019 byla ukončena revize údajů katastru nemovitostí v k.ú. Bosonohy. Při revizi v k.ú. 
Bosonohy byl zjištěn nesoulad údajů KN se skutečným stavem. Pozemky byly sloučeny dle druhu a 
způsobu využití do větších celků.  

Svěřený pozemek p.č. 2162/93 a nesvěřené pozemky p.č. 2162/25, 2162/26, 2162/36, 2162/50, 2162/52, 
2162/94, 2162/95, 2162/96, 2162/97 zanikly do komunikace ul. Chironova p.č. 2162/35 v k.ú. 
Bosonohy, která je ve správě BKOM, a.s. 

MČ Brno-Bosonohy - na základě rozhodnutí starosty č. 112/VIII ze dne 12.9.2019 v souladu s § 41, 

odst. 1 a § 99, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění, souhlasí s odnětím svěřeného majetku, 
a to části pozemku p.č. 2162/35 v k.ú. Bosonohy o výměře 80 m2 odpovídající  p.č. 2162/93 před revizí 
údajů KN, z kategorie: část III. - ostatní nemovitý majetek. 

Komise majetková RMB na 21. zasedání konaném dne 24.10.2019 projednala pod bodem č. 21/36 a 
doporučila RMB a ZMB schválit odnětí svěřeného majetku, části p.č. 2162/35 odpovídající p.č. 2162/93 
před revizí údajů KN v k.ú. Bosonohy. 

Hlasování: 8 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel /11 členů  
Usnesení bylo přijato. 
 

B
c.

 D
ol

ež
al

 

In
g.

 V
aš

in
a 

In
g.

 P
ok

or
ný

 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 N

e
v

rk
la

 

In
g.

 P
os

pí
ši

l 

In
g

. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d

e
r 

p.
 J

an
íč

ek
 

In
g

. 
H

a
v
e

lk
a
 

omluven pro omluven pro omluven pro pro pro pro pro pro 

 

Rada města Brna č. R8/049 konaná dne 6.11.2019 projednala a doporučuje ZMB schválit odnětí 
svěřeného majetku, části p.č. 2162/35 odpovídající p.č. 2162/93 před revizí údajů KN v k.ú. Bosonohy. 

Bod č. 17. 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

In
g

. 
 

P
os

pí
ši

l 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

S
uc

hý
 

pro pro pro pro nepřítomen pro pro pro pro nepřítomen pro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Bc. Chajda, MO MMB               

Strana 3



    

pozemek p.č. 2162/35 v k.ú. Bosonohy po provedené revizi údajů KN 

katastrální  mapa 

 legenda:                       - majetek města                            -  svěřeno MČ 

 orientační mapa  

část p.č. 2162/35 
odpovídající p.č. 2162/93 

před revizí údajů 
katastru nemovitostí 

v k.ú. Bosonohy 

Strana 4



   

pozemek p.č. 2162/35 v k.ú. Bosonohy po provedené revizi údajů KN 

 

ortofotomapa 

 

část p.č. 2162/35 
odpovídající p.č. 2162/93 

před revizí údajů 
katastru nemovitostí 

v k.ú. Bosonohy 

Strana 5


